
Id: D7FF4342-375F-4EBA-9A92-269A87B87D2F

Uchwała Nr 859.31.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 7 marca 2023 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Powiatu we Włodawie

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11 ust. 1 pkt 4 
ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1668) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały nr XLVII/309/23 
Rady Powiatu we Włodawie z dnia 21 lutego 2023 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania 
i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek działających na terenie 
powiatu włodawskiego prowadzonych przez inne organy niż Powiat Włodawski oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w części dotyczącej § 8 ust. 8 
tej uchwały z powodu naruszenia art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r., o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r., poz.2082 z późn. zm.) w związku z art. 251 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 27 lutego 2023 
r. uchwały Rady Powiatu we Włodawie, o której mowa w sentencji, uznało, że została ona w części 
podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W § 8 ust. 8 badanej uchwały Rada Powiatu zobowiązała podmioty dotowane, do zwrotu na 
rachunek bankowy organu dotującego,  niewykorzystanej kwoty dotacji, wynikającej z rozliczenia 
rocznego dotacji, w terminie 14 dni od dnia jego złożenia. Termin sporządzenia i przedstawienia 
staroście rozliczenia wykorzystania dotacji otrzymanej na prowadzenie szkoły lub placówki, ustalony 
został w § 8 ust. 1 badanej uchwały - do dnia 31 stycznia roku następującego po roku udzielenia 
dotacji. Kwestionowane postanowienia § 8 ust. 8 uchwały wykraczają poza delegację ustawową 
określoną w art. 38 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, bowiem przepisy te nie 
upoważniają organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego do ustalania terminu zwrotu 
niewykorzystanej dotacji. Termin ten wynika z przepisów ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, w myśl którego dotacje udzielone z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego podlegają zwrotowi do 
budżetu tej jednostki w terminie do 31 stycznia następnego roku, z zastrzeżeniem terminów 
wynikających z przepisów wydanych na podstawie art. 189 ust.4. 

Kolegium RIO w Lublinie informuje, że w toku postępowania nadzorczego Rada Powiatu we 
Włodawie, w terminie do 24 marca 2023 r., może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie bądź 



Id: D7FF4342-375F-4EBA-9A92-269A87B87D2F

dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, może też - uznając przytoczone wyżej 
racje prawne - dostosować kwestionowaną część uchwały do przepisów prawa.

 28 marca 2023 r. o godz. 9:45 w siedzibie RIO w Lublinie, odbędzie się posiedzenie Kolegium, 
na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności kwestionowanej części uchwały 
Rady Powiatu we Włodawie. Na podstawie art. 15 zzx oraz art. 15 zzzi ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, posiedzenie to 
odbędzie się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość przy użyciu środków 
komunikacji elektronicznej (tryb zdalny). Informujemy, iż upoważniony przedstawiciel Rady Gminy 
ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu, po uprzednim zgłoszeniu takiej gotowości. Kwestie 
techniczne związane ewentualnym udostępnieniem możliwości wzięcia udziału w posiedzeniu 
Kolegium należy uzgodnić telefonicznie z pracownikiem Izby – p. Andrzejem Kowalskim 
(nr telefonu 81 467-91-27 wewn.156). Przebieg posiedzenia będzie utrwalony za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

Otrzymują:
1. Rada Powiatu we Włodawie
2. Zarząd Powiatu we Włodawie


		2023-03-07T10:36:54+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




